
法 人 理 念法 人 理 念
安 心

信 頼 奉 仕

「安心」に満ち溢れた

生活と快適なサービスを

提供します。

人を敬い、人に優しい

「信頼」される施設を

目指します。

「奉仕」の精神のもと、

真心こめて地域社会に

貢献します。

広報　第 4 号 令和 3 年２月 28 日発行

『ウィ
ズ』

2021年 冬号

すまいる
国見の里
杜・丘

　明けましておめでとうございます。昨年は新型コロナウイルスの流行に
より業務にご迷惑やご不便をおかけいたしました。皆さんのご理解とご協
力をいただき、無事に新しい年を迎えることができました。心から厚くお
礼申し上げます。まだ、感染の収束は見えませんが、ワクチン接種など僅
かに明るい兆しもあります。これからも当施設は、利用者さまの安全と安
心をなによりも優先し感染防止に最善を尽くして参ります。
　社会福祉法人「厚慈会」は、設立 9年目に入りました。私たちは、年齢
や障害にかかわらず、あらゆる人が「ともに住み」「ともに
生きる」ことを目的に、何よりも「人間の尊厳」を大切にす
る施設を目指します。今年も地域に根づき、利用者さまとご
家族さまの思いに寄り添いながら歩んでまいりますので、ご
教示を賜わりますようお願い申し上げます。

新年の挨拶

社会福祉法人厚慈会
理事長 堀切　伸一

「
青
空

「
青
空  
高
く
…
」

高
く
…
」

　
　
　
　

      

～
新
春

　夢
の
せ
て
～

～
新
春

　夢
の
せ
て
～

施設から半田山方面を望む　令和3年1月2日撮影

「ベスト イルミネーション賞」受賞！ ○特別養護老人ホーム
○ショートステイ
○デイサービス
○グループホーム

社会福祉法人  厚慈会

2021



デイサービス国見の里

　新年あけましておめでとうございます。
本年もよろしくお願いいたします。
　 コ ロ ナ 禍 で す が、 今 年 は『 丑 』!  
一歩一歩、着実に進んでおります。
　今年一年が皆様にとって良い年になり
ますようお祈り申し上げます。

新春一発目は、
「福笑い」!
笑いから「福」を
呼び込みました。

来年は良い年で
ありますように

「願い」をこめて…

「コロナ」に負けず、これからも皆さんが笑顔にな
るような食事を提供していきます。（栄養士より）

来年は良い年で
ありますように
「願い」をこめて…

地域密着型特別養護老人ホーム国見の杜

グループホーム国見の丘

サンタさんからプレゼントをもらって、
満面の笑みがこぼれてます！

国見の丘ドリフターズによる
「ひげダンス」の余興！見事成功！拍手喝采！

手作りサンタケーキ！「かわいいね！」

クリスマスソングを
聴きながら乾杯！

「本日は沢山召し上がれ！」
「いっぱい食わねっかない」
気合を入れて…（パクパク）
普段小食なのに、
職員びっくり！（笑）

「クリスマス会」

特別養護老人ホーム国見の里

クリスマスに願いを込めて、
壁かけ作りに挑戦！　
「見でくなんしょ。うまくできたでしょ！」

クリスマス・ソングに合わせて
みんなで踊りました！

うめ・さくら

すみれ・たんぽぽ

けやき・ぽぷら

りんご・もも
なでしこ・ひまわり

　個性あふれるサンタクロースた
ちがやって来て、プレゼントを
配ってくれました！
　プレゼントは、お一人おひとり
のために職員が心を込めて準備し
たもの。「イイのもらったない！」
と喜んでおられました。



2020年 12月12日そば打ち
　東邦銀行の「そば愛好会」様から蕎麦 150
食をいただきました。当日は朝も暗いうちから
準備をはじめ、一生懸命打ってくださいました。
　利用者様は、「うまがった！」と絶賛でした。
ありがとうございました。

ギャラリーのご案内
　施設内には素敵な作品が多数
展示されております。
　作品や略歴などの詳細は「社
会福祉法人厚慈会 国見の里」
ホームページの「ギャラリーの
ご案内」をご覧ください。

【左】
大塚ビュヒナー裕子 様

「Brunnen der Narren」
（いたずら泉のしわざ）

【右】
津田　文香 様

「幽」



「厚
・
樫山の厚は厚

・
慈会の厚」

　毎年行われる国見町をあげてのイルミネー
ション事業。
　何と今回は見事に「ベストイルミネーショ
ン賞」( 団体の部 ) に選ばれました。表彰式で
は引地町長から直接賞をいただき、あらため
て賞の重みを感じました。ビッグツリーの点
灯式はあいにくの吹雪模様でしたが闇夜に浮
かび上がった厚樫山の光るツリーは幻想的で
素敵な眺めでした。来年も賞をいただけたら
ラッキーですね。

編集後記

統括施設長
齋藤　茂樹

【発行責任者】
　施設長  齋藤  茂樹

【住所】
　〒 969-1788
　伊達郡国見町小坂南 3 番地

【TEL】024-585-5161

【FAX】024-585-1588

【ホームページアドレス】　　　
　　　　kunimi-sato.or.jp

「ベスト イルミネーション賞」受賞！
　国見町の冬の風物詩　「第 28 回あつかし山ビックツリー点灯式」
が 12 月 20 日、道の駅国見で行われ、「明日へのイルミネーション」
の表彰式において、国見町から「ベスト イルミネーション賞（団体
の部）」をいただきました。

　「あつかし山ビックツリー」
とは、標高 289 メートルの厚
樫山山頂に「冬の風物詩」と
して光のツリーが浮かびあが
ります。これは、国見町土木
建設業協会と管工事組合の協
力によって設営され支えられ
ているそうです。

「国見町功労表彰」受賞おめでとうございます
　長年にわたり、統計調査員として統計の発展と国見町勢の振興に
尽力されたとして、当施設職員の山田孝志さん（デイサービス所属）
が 10 月 18 日、伊達郡統計協会統計功労者表彰を受賞されました。
　現在、国見町統計調査員協議会の会長も務めております。

【山田さんのコメント】
　これまで、重要で大切な国勢調査 3 回。工業統計調査 4 回。農林
業センサス 2 回を担当しましたが、「安全・安心・信用・信頼」から
完遂できるのも「介護している職員」と同様に感じています。皆々
様の御活躍と御多幸をお祈り申し上げ、感謝と御礼に代えさせて頂
きます。有難うございました。 功労表彰を受賞した山田さん

社会福祉法人  厚慈会あつ かし やま


